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Vedr. høring af lokalplanforslag Nuuksplads ll  
 
Københavns Museum har modtaget materiale vedrørende ovennævnte og har foretaget en 
gennemgang af sagen med henblik på vurdering af de kulturhistoriske forhold.  

 
Det er beklageligt, at planen giver nedrivningstilladelse til arkivbygningen fra 1967 tegnet af 
arkitekterne Eva og Niels Koppel. Imidlertid er denne bygningen tegnet udelukkende til arkivbrug, 
hvorfor det må erkendes, at den er svær at bruge til andet.  
Den bebyggelse, man vil bygge på stedet, er sammensat af en treetages længebygning med et 
tårn/højhus på 75 meter. Dette højhus ser ud til – i kraft af sin højde – at komme til at kaste lange 
skygger i området. Således vil den kommende plads mellem den nye bygning og det ældre 
landsarkiv (1893) komme til at ligge i skygge om eftermiddagen året rundt. Desuden vil den på 
nogle tidspunkter af året skygge helt over på den anden siden af Nørrebroparken samt selvfølgelig 
på de næreliggende karreer.  
Det bør derfor genovervejes, hvorvidt det er nødvendigt med så høj en bygning midt i et kvarter 
med bebyggelser op til blot fem etager.  
 
Arkæologi 
 
Københavns Museum anbefaler, at Københavns Kommune og/eller bygherren kontakter museet 
så tidligt som muligt i planlægningen af byggeriet. Museets erfaring er, at ved en tidlig inddragelse i 
planlægningsprocessen kan omfanget af eventuelle arkæologiske undersøgelser reduceres og 
bedre planlægges i forhold til bygherres tidsramme, hvilket ofte reducerer bygherres udgifter 
væsentligt. 
 
Hvis der ved jordarbejder i forbindelse med anlægsarbejder påtræffes arkæologiske levn skal 
Københavns Museum kontaktes omgående. På baggrund af fundene vil museet vurdere, om 
levnene er af en sådan karakter, at de skal registreres inden bortgravningen. I fald fundene 
vurderes af væsentlig karakter vil jordarbejdet blive standset midlertidig (jf. museumslovens § 26).  
 
En forudgående afklaring af de aktuelle arkæologiske interesser vil som regel kunne forhindre en 
midlertidig standsning af igangværende arbejde. 
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